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T R I B U N A L E  D I  R O M A  

SE ZI ON E EE . I I .  

Perizia dell'Esperto ex art. 568 c.p.c. Arch. Scalvedi Luca, nell'Esecuzione Immobiliare 441/2021 del R.G.E. 

promossa da 

     **** Omissis **** 

contro 

     **** Omissis **** 
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INCARICO 

In data 25/03/2022, il sottoscritto Arch. Scalvedi Luca, con studio in Roma, email 
lucascalvedi@campoarchitetti.it, PEC l.scalvedi@pec.archrm.it, veniva nominato Esperto ex art. 568 c.p.c. e in 
data 21/04/2022 accettava l'incarico e prestava giuramento di rito. 

PREMESSA 

I beni oggetto di pignoramento sono costituiti dai seguenti immobili: 

 Bene N° 1 - Negozio ubicato a Roma - via Danilo Stiepovich 134, interno A, piano T 

DESCRIZIONE 

Locale commerciale in Roma, Lido di Ostia ponente, condominio di via Danilo Stiepovich, piano terra, civici 
134,136,138,140, identificato al NCEU al foglio 1079, part 600, sub 2, cat. C/1, consistenza 78 mq, piano T. 
Il locale è composto da: tre vani tramezzati con muri in cartongesso, antibagno, bagno. 

Per il bene in questione è stato effettuato un accesso forzoso in data 03/10/2022. 

Via Danilo Stiepovich si trova nel quartiere XXXIII Lido di Ostia Ponente, sezione occidentale della frazione di 
Lido di Ostia, Municipio X di Roma Capitale. 
Il quartiere confina: a nord-ovest con il comune di Fiumicino (ex Z. XXXVI Isola Sacra); a nord-est con la zona Z. 
XXXV Ostia Antica; a est con la zona Z. XXXIV Casal Palocco e il quartiere Q. XXXIV Lido di Ostia Levante. A sud-
ovest con il Mar Tirreno. 
Il Lido di Ostia è dotato dei principali servizi pubblici e privati. 
 
L'immobile presenta passo carrabile aut. n. 3791 del 25.6.2012 

LOTTO UNICO 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

 Bene N° 1 - Negozio ubicato a Roma - via Danilo Stiepovich 134, interno A, piano T 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 
 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 
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L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

CONFINI 

Il locale commerciale confina con: 
via Danilo Stiepovich, area condominiale, altro negozio afferente alla palazzina G5. 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Negozio 73,90 mq 83,80 mq 1,00 83,80 mq 3,47 m terra 

Totale superficie convenzionale: 83,80 mq  

Superficie convenzionale complessiva: 84,00 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 

Il calcolo della superficie commerciale è stato eseguito ai sensi del D.P.R. 23 marzo 1998, n. 138. Tali 
disposizioni coincidono in sostanza con le direttive dell'Osservatorio del Mercato Immobiliare (OMI) 
dell'Agenzia delle Entrate. 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 
Dal 18/07/1980 al 26/06/2002 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 1079, Part. 600, Sub. 2, Zc. 7 
Categoria C1 
Cl.5, Cons. mq 78 
Rendita € 1.309,22 
Piano T 

Dal 26/06/2002 al 13/07/2006 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 11079, Part. 600, Sub. 2, Zc. 7 
Categoria C1 
Cl.5, Cons. mq 78 
Rendita € 1.309,22 
Piano T 

Dal 13/07/2006 al 09/11/2015 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1079, Part. 600, Sub. 2, Zc. 7 
Categoria C1 
Cl.5, Cons. mq 78 
Rendita € 1.309,22 
Piano T 

Dal 09/11/2015  **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1079, Part. 600, Sub. 2, Zc. 7 
Categoria C1 
Cl.5, Cons. 7 
Superficie catastale 84 mq 
Rendita € 1.309,22 
Piano T 

l titolare catastale corrisponde a quello reale 
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DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
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
Progetto approvato di variante in corso d’opera 36197/71 senza aumento di superficie coperta al piano 
terra e di volume fuori terra, ampliamento del piano interrato. Licenza edilizia n. 541. 
È stato rilasciato il certificato di abitabilità n. 79 del 19.2.1975 (all. 7). 

Sussiste un atto d'obbligo per parcheggio, verde, giardino pensile e destinazione d'uso piano servizi notaio 
Mammuccari. 

 

Certificazioni energetiche e dichiarazioni di conformità 

 Non esiste il certificato energetico dell'immobile / APE. 

 Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto elettrico. 

 Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto termico. 

 Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto idrico. 

Non vi è corrispondenza fra lo stato dei luoghi e l'ultimo titolo edilizio noto (progetto approvato di variante in 
corso d’opera 36197/71, all.6). 
Vi sono le seguenti difformità: 
1) variazioni sui prospetti in ordine a posizione e dimensione dei vani finestrati; 
2) variazioni distributive interne. 
 
Le opere eseguite senza titolo ma conformi alla disciplina urbanistica ed edilizia vigente sia al momento della 
realizzazione delle stesse, sia al momento della presentazione della segnalazione, ai sensi dell'articolo 37, 
comma 4, del d.P.R. n. 380/2001 e art. 22 l.r. n. 15/2008, potranno essere legittimate approfittando della S.C.I.A. 
in sanatoria.   
Il costo comprensivo di spese tecniche è a grandi linee di €5.000,00 salvo altro. 
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Sarà necessario il deposito della variazione catastale mediante Docfa presso l’Agenzia delle Entrate con un 
tributo pari a € 50,00 e spese tecniche stimabili in circa € 500,00 più oneri di legge, salvo variazioni.  
 

VINCOLI OD ONERI CONDOMINIALI 

Sono presenti vincoli od oneri condominiali. 

Spese condominiali 

Importo medio annuo delle spese condominiali: €372,00. 
Totale spese per l'anno in corso e precedente: €5.128,00. 
Al 27.2.2023 risultano scadute rate pari a €5.889,21. 

STIMA / FORMAZIONE LOTTI 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione di un lotto unico cosi costituito: 
 

 Bene N° 1 - Negozio ubicato a Roma - via Danilo Stiepovich 134, interno A, piano terra. 
Locale commerciale in Roma, Lido di Ostia ponente, condominio di via Danilo Stiepovich, piano terra, 
civici 134,136,138,140, identificato al NCEU al foglio 1079, part 600, sub 2, cat. C/1, consistenza 78 mq, 
piano T.   
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 1079, Part. 600, Sub. 2, Categoria C1 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 146 000,00 
 

STIMA - Il più probabile valore di mercato dell'immobile all'attualità, inteso come rapporto di 
equivalenza tra il bene e la moneta in una situazione di libera contrattualità, è individuato con il metodo 
comparativo, confrontando l'immobile pignorato con immobili analoghi ubicati nella medesima zona. 
Svolta un'indagine sul mercato immobiliare locale e nel sito di aste giudiziarie, analizzati i dati relativi 
ad immobili analoghi e alle vendite forzate effettuate nello stesso territorio e per la stessa tipologia di 
bene, si assume il valore unitario di €/mq 2.050,00. Si applicano quindi i parametri ascendenti e le 
influenze discendenti in ragione delle specificità dell’immobile pignorato che differenziano il complesso 
edilizio dagli altri di zona. La posizione nella zona e la presenza di più vetrine costituiscono elementi di 
appetibilità. Lo stato di conservazione, la vetustà, l’assenza di certificazioni sono elementi di riduzione 
del valore immobiliare. Effettuati gli aggiustamenti mediante coefficienti correttivi, la stima del più 
probabile valore unitario di mercato del bene è pari a €/mq 1 952,80.   Pertanto il valore dell’immobile 
pignorato è pari a €/mq 1 952,80 x mq 84 = €164 035,20.  Il valore unitario stimato è conforme alle 
quotazioni consultabili nella Banca dati dell’Osservatorio del Mercato Immobiliare (OMI) dell’Agenzia 
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